事 務 連 絡

平成２９年７月２７日

公益社団法人日本バス協会 御中

国土交通省自動車局旅客課

ヒアリに関する周知・広報について（依頼）

平素から自動車行政に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、既にテレビ・新聞等の報道でご承知のことと思われますが、特定外来生物に指

定されているヒアリについて、本年 6月以降各地で確認されており、我が国への侵入及

び定着が懸念される状況となっております。

このため、国においては、去る 7 月 20 日にヒアリ対策関係閣僚会議が開催され、ヒ

アリに関する情報をあらゆるルートを通じて広く国民に周知することとされたところ

です。

今般、内閣官房及び環境省から下記、普及啓発チラシ（2種類）について、各業界団

体を通じた周知協力依頼がありましたので、貴会におかれましては、協会加盟事業者等

関係各所へ周知いただき、広く国民へのヒアリに関する情報提供にご協力いただきます

ようよろしくお願いいたします。

記

（１）普及啓発チラシ「ヒアリに気をつけて」（内閣官房・環境省作成）

（２）普及啓発チラシ「ヒアリに注意」（環境省作成）

以上

国土交通省自動車局旅客課 担当：見波

TEL：03-5253-8569

E-Mail：minami-d2m5@mlit.go.jp